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Wzrasta zamożność mieszkańców Świętokrzyskiego

Nie tylko wskaźniki, ale również subiektywna ocena samych zainteresowanych wskazują na
to, że poprawia się sytuacja materialna mieszkańców województwa świętokrzyskiego.
Wynika to z danych za lata 2013 – 2016, przedstawionych przez Urząd Statystyczny w
Kielcach.

W opracowaniu “Warunki życia ludności w województwie świętokrzyskim w latach
2013-2016 zawarte zostały dane dotyczące m.in. zamożności mieszkańców, w tym
wynagrodzeń i świadczeń społecznych, budżetów gospodarstw domowych, zagrożenia
ubóstwem czy cen i sprzedaży dóbr konsumpcyjnych.

Jak wynika z tych danych, “w województwie świętokrzyskim przeciętne wynagrodzenie
brutto w gospodarce narodowej w 2016 r. ukształtowało się na poziomie 3472,53 zł i było o
9,7% wyższe niż przed trzema laty. […] Na przestrzeni omawianego okresu wzrost
przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto nastąpił we wszystkich sekcjach gospodarki
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narodowej, przy czym największy odnotowano w: zakwaterowaniu i gastronomii (o 16,8%),
informacji i komunikacji (o 16,1%), rolnictwie, leśnictwie, łowiectwie i rybactwie (o 15,5%)
oraz budownictwie (o 12,5%)”.

Na przestrzeni analizowanego okresu 2013-2016 poprawę warunków płacowych
odnotowano we wszystkich powiatach województwa świętokrzyskiego. Najwyższe średnie
płace odnotowano w powiatach: jędrzejowskim, staszowskim, sandomierskim oraz w
Kielcach. Najniższy poziom wynagrodzeń odnotowano natomiast w podmiotach powiatu
kazimierskiego, opatowskiego i kieleckiego.

Rośnie również poziom wyposażenia w dobra trwałego użytkowania. “Wyniki badania
gospodarstw domowych wskazują na coraz lepszy standard życia w województwie
świętokrzyskim w tym zakresie. Z każdym rokiem poprawia się stan wyposażenia
gospodarstw domowych w przedmioty trwałego użytkowania. W 2016 r. w województwie
świętokrzyskim prawie wszystkie gospodarstwa wyposażone były w odbiornik telewizyjny i
chłodziarkę (odpowiednio ponad 97% i niemal 99%). Do powszechnie występujących w
gospodarstwach domowych dóbr trwałego użytkowania należały również automat pralniczy
(blisko 94% gospodarstw) i telefon komórkowy (97%). Blisko 69% gospodarstw posiadało
komputer osobisty, w tym ponad 67% z dostępem do Internetu. W prawie 62,0%
gospodarstw domowych znajdował się samochód osobowy, a w ponad 53% – kuchenka
mikrofalowa” – czytamy w raporcie Urzędu Statystycznego w Kielcach.

Poprawiają się nie tylko wskaźniki, ale również ocena mieszkańców województwa własnej
sytuacji materialnej. “W 2016 r., według subiektywnej oceny sytuacji materialnej, 30,6%
osób w gospodarstwach domowych w województwie świętokrzyskim oceniało swoją sytuację
materialną, jako bardzo dobrą lub raczej dobrą, 57,3% – jako przeciętną, 12,1% – jako raczej
złą lub złą. To wyraźna poprawa w relacji do stanu z 2013 r., kiedy to ok. 21% respondentów
oceniało swą sytuację materialną jako bardzo dobrą lub dobrą, a ponad 1/5 jako złą lub
bardzo złą”.

Pełny raport przeczytać można TUTAJ.

http://kielce.stat.gov.pl/publikacje-i-foldery/warunki-zycia/warunki-zycia-ludnosci-w-wojewodztwie-swietokrzyskim-w-latach-2013-2016,2,5.html

